2020 年２月５日

各  位

上場会社名  井村屋グループ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長     中島 伸子

（コード番号 2209 東証・名証第一部）

問 合 せ 先  取締役財務部長      冨永 治郎

（TEL ０５９－２３４－２１４６）

ASEANへの事業進出に関するお知らせ

当社は 2020年２月５日に開催された取締役会において、下記のとおり事業会社への出資を行い、

ASEAN に事業進出することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

井村屋グループは 2019 年４月１日に井村屋スタートアッププランニング株式会社（以下

「I-SUP」という。）を設立し、「オープン・イノベーション」の考え方を活かしながら、パート

ナーである PNB-INSPiRE Ethical Fund 1 投資事業有限責任組合と協働し、新規事業の展開を検

討してまいりました。I-SUP は今後の経済成長と市場拡大が期待される ASEAN 市場において、そ

のゲートウェイとして最適と考えられるマレーシアで、井村屋グループが事業会社として既に設

立した IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD. （以下「IMM」という。）において、事業活動の準備を進めて

まいりました。

この度、当社は、IMM の増資を引き受け、マレーシア国内のアイスクリーム市場に進出するこ

とといたしました。IMM はマレーシアの独立系中堅アイスメーカーである POLAR ICE CREAM

SDN.BHD.と戦略提携し、現地で生産委託を行います。IMM は共同パートナーである井村屋グルー

プの強みを活かし、「和」をテーマとした商品展開を行い、“日本ら
．
しさ
．．

”を ASEAN の皆様の食卓

に届けてまいります。また、マレーシアに近隣する ASEAN 各国をはじめ、その他海外への事業展

開も視野に入れて活動を行ってまいります。

２．出資先の概要

（1）名称    IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.

（2）所在地   No.18-3, Jalan PJU 8/5ｃ, Damansara Perdana, 47820 Petaling Jaya,

Selangor

（3）取締役   浅田 剛夫、大西 安樹、黒川 裕介

（4）事業内容   食品の製造、販売、輸出入

（5）会社設立   2019 年 12 月６日

   （6）増資前資本金   ＲＭ30,000（約 790 千円）※

   （7）出資比率   井村屋スタートアッププランニング株式会社 100％

（井村屋スタートアッププランニング株式会社（資本金１億円）に当社より 60％出資しております。）

３．増資引受の内容

(1) 増資引受金額 ＲＭ635,000（約 16,725 千円）※

（井村屋スタートアッププランニング株式会社がＲＭ 1,865,000（約 49,124 千円）※を引受）

（2）払込日        2020 年２月中（予定）

（3）増資後資本金  ＲＭ2,530,000（約 66,640 千円）※

（4）出資比率    井村屋グループ株式会社 25.1％

井村屋スタートアッププランニング株式会社 74.9％

※ＲＭ（リンギット）はマレーシア通貨で１ＲＭ＝26.34 円（2020 年２月３日時点の為替レート）

で換算

４．業績に与える影響

本件による 2020 年３月期における当社連結業績及び投資額への影響は軽微であります。

以 上